

Protokół
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ
z dnia 7 lutego 2019 r.

Stan Komisji SWiP – 5 radnych

Obecnych – 5 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa.
3. Omówienie wniosku mieszkanki, której skargę rozpatrywano podczas V Sesji Rady Miasta Żyrardowa.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 7 lutego 2019 r. o godz. 18.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Artur Pietruszewski, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Artur Pietruszewski przypomniał skargę mieszkanki, która była omawiana podczas poprzedniego posiedzenia Komisji oraz podczas V Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Wyjaśniono, że mieszkanka nie zasiedliła zaproponowanego jej lokalu i nie podjęła decyzji odnośnie do rezygnacji z zaproponowanego jej mieszkania. W toku dyskusji poruszono kwestie związane z oczekiwaniami skarżącej oraz wolnymi mieszkaniami znajdującymi się w puli lokali komunalnych. Podkreślono, że wniosek złożony przez skarżącą nie wnosi nic nowego do sprawy. Rozważano, jak rozwiązać tę sprawę i czy zasadnym jest dalsze czekanie, czy skarżąca przyjmie zaproponowany jej lokal. Po wysłuchaniu opinii radcy prawnego Magdaleny Osińskiej członkowie Komisji rozważali, czy konieczne jest, by sprawa stanęła na sesji RMŻ. Jednogłośnie zdecydowano o poinformowaniu skarżącej, że jej skarga była uznana przez Radę Miasta Żyrardowa za bezzasadną, zaś Komisja uznaje sprawę za zamkniętą.

Ad 2.

Członkowie Komisji zostali zapoznani ze stanem faktycznym związanym ze skargą mieszkańca; informacji udzieliła pani Natalia Klem, Dyrektor Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej. Odniesiono się do działań podejmowanych przez Urząd Miasta celem rozwiązania problemu zgłaszanego przez mieszkańca, a związanego z możliwością utworzenia sanitariatu w lokalu zajmowanym przez skarżącego. Wyjaśniono, jak sprawa została rozwiązana.

W toku dyskusji dociekano, jakie działania mogłyby zostać podjęte, gdyby stan faktyczny był inny lub w jaki inny sposób można było tę kwestię rozwiązać. Członkowie Komisji dociekali, czy konieczne jest rozstrzygnięcie skargi w formie uchwały. Pani Magdalena Osińska, radca prawny, poinformowała, że uchwała musi zostać podjęta, jeśli skarga nie zostanie wycofana przez skarżącego.

W głosowaniu członkowie Komisji uznali skargę za bezzasadną jednogłośnie, 5 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 4.

Poruszono kwestię związaną z petycją mieszkańców zabiegających o zmianę nazwy ulicy. Odwołano się do konieczności jak najszybszego opracowania projektu uchwały w sprawie konsultacji społecznych. Dyskutowano nad tym, jak formalnie rozwiązać sprawę złożonej petycji i czy projekt uchwały w tej sprawie powinien stanąć na sesji.

Ad 5.

Radny Artur Pietruszewski, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ



Radny Artur Pietruszewski